проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ________________________                  №________
поселок  Медвенка
О внесении изменений в административный регламент  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района «Медвенский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Администрации Медвенского района от 10.11.2011 №692 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления Администрации Медвенского района от 22.12.2015 №650-па), Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по исполнению управлением по вопросам строительства, ЖКХ, имущественных и земельных правоотношений Администрации Медвенского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района «Медвенский район» Курской области», утвержденный постановлением Администрации Медвенского района от 18.08.2015 №407-па.

2.Консультанту по информационно-программному обеспечению Администрации Медвенского района (Е.Г. Пашкова) разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского района, начальника управления по вопросам строительства, ЖКХ,  имущественным и земельным правоотношениям Администрации Медвенского района Д.А. Солёного.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района                                                                                                 В.В.Катунин

Утверждены

постановлением Администрации

Медвенского района Курской области

от ________________ 2016 года №___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент по исполнению управлением по вопросам строительства, ЖКХ, имущественных и земельных правоотношений Администрации Медвенского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района «Медвенский район» Курской области», утвержденный постановлением Администрации Медвенского района от 18.08.2015 №407-па
1.В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

1) в подпункте 3.1.2 слова «государственной функции» заменить словами «муниципальной функции»;
2) в подпункте 3.4.2.2:

а) слова «, которое приобщается к экземпляру акта проверки органа муниципального контроля» заменить словами «и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа»;

б) дополнить предложением следующего содержания: «При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.»;
3) подпункт 3.4.2.3 дополнить предложением следующего содержания: «Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»;
4) подпункт 3.4.2.4 дополнить предложениями следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».